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Besvarelse af spergsmal nr. 19 fra Folketingets Retsudvalg vedrerende
forslag til lov om @ndring af retsplejeloven, straffeloven, lov om
fuldbyrdelse af straf m.v., faerdselsloven og forskellige andre love
(Gennemforelse af flerarsaftale for domstolene 2024-27 m.v.) (L 115)

Hermed sendes besvarelse af spergsmédl nr. 19 vedrerende forslag til lov om
@ndring af retsplejeloven, straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v.,
feerdselsloven og forskellige andre love (Gennemforelse af flerarsaftale for
domstolene 2024-27 m.v.) (L 115), som Folketingets Retsudvalg har stillet
til justitsministeren den 18. april 2024. Spergsmalet er stillet efter enske fra
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spergsmal nr. 19 fra Folketingets Retsudvalg vedrerende forslag til lov
om zndring af retsplejeloven, straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf
m.v., ferdselsloven og forskellige andre love (Gennemforelse af
flerarsaftale for domstolene 2024-27 m.v.) (L 115):

Vil ministeren oplyse, hvor mange boligretssager der fores som
smésager pa nuvarende tidspunkt, idet ministeren bedes
redegore for udviklingen for den nyeste mulige data og redegore
for udviklingen over fem ar?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spergsmalet indhentet en
udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst felgende:

I perioden fra 2019 til 2023 har byretterne arligt modtaget ca.
900 til 1.100 boligretssager, der er fort som smésager, jf. tabel
1.

Tabel 1. Modtagne boligretssager fert som smasager ved byretterne,
2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023

Antal modtagne sager 1.075 1.067 1.009 923 1.081
Udvikling 1 pet. ift. dret for -0,5% -1% -5% -9% 17%

2

Side 2/2



	Besvarelse af spørgsmål nr. 19 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af retsplejeloven, straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v., færdselsloven og forskellige andre love (Gennemførelse af flerårsaftale for domstolene 2024-27 m.v.) (L 115)
	Spørgsmål nr. 19 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af retsplejeloven, straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v., færdselsloven og forskellige andre love (Gennemførelse af flerårsaftale for domstolene 2024-27 m.v.) (L 115):
	Svar:


